РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

2021г. г. Набережные Челны

О проведении конкурса «Лучший
молодежный проект на соискание
денежного поощрения Тукаевского
муниципального района»

В целях содействия реализации потенциала молодежи, создания условий
для активизации творческой деятельности молодежи и создания условий более
активного взаимодействия органов Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района и молодежи

1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший молодежный проект на
соискание денежного поощрения Тукаевского муниципального района»
(Приложение 1).

2. Утвердить смету проведения конкурса «Лучший молодежный проект на
соискание денежного поощрения Тукаевского муниципального района»
(Приложение 2).

3. Утвердить состав комиссии по определению победителей на соискание
денежного поощрения Тукаевского муниципального района, согласно
приложению. (Приложение №3).

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района по социальным вопросам И.Ш.Бариева.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Руководитель
Исполнительного комитета абибуллин

1

Исполнительного комитета
муниципального району
W ^ j r от « /У» ^ 2021г.

Положение
о проведении конкурса «Лучший молодежный проект на соискание денежного

поощрения Тукаевского муниципального района»

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучший
молодежный проект на соискание денежного поощрения Тукаевского
муниципального района» (далее - Положение) определяет порядок проведения
конкурса «Лучший молодежный проект на соискание денежного поощрения
Тукаевского муниципального района».

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
1.2.1. Участники конкурса - молодые люди в возрасте от 16 до 35 лет,

прописанные или работающие на предприятиях и организациях Тукаевского
муниципального района.

1.2.2. Проект — замысел, идея, воплощённые в форму описания,
обоснования расчётов, раскрывающих сущность замысла и возможность его
практической реализации на территории Тукаевского муниципального района.

2.1. Конкурс является открытым.
2.2. Основными целями Конкурса являются:

формирование у молодых людей активной жизненной позиции,
готовности к участию в общественно-политической жизни района;

2.3. Организаторами конкурса «Лучший молодежный проект на
соискание денежного поощрения Тукаевского муниципального района» (далее -
Конкурс) является отдел по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного
комитета Тукаевского муниципального района (далее - ОДМСиТ).

Предлагаемые направления по разработке проектов.
1. Инициативы молодежи по поддержке ЗОЖ;
2. Творческие инициативы молодежи;
3. Патриотическое воспитание;
4. Молодежные медиа;
5. Туризм и краеведение;

6. Добровольческие (волонтерские) инициативы молодежи;

1. Общие положения

2. Порядок проведения Конкурса

выявление инновационных форм и методов работы с молодежью.

7. Укрепление межнационального и межрегионального согласия;
8. Развитие сельского хозяйства.
9. Молодежное предпринимательство.
2.4. Информация о проведении Конкурса размещается на официальном

сайте Тукаевского муниципального района (https://tukay.tatarstan.ru/) и социальной
сети ВКонтакте (http://vk.com/otdel_molodezhy tuk) в срок не позднее, чем за 2
календарных дня до даты начала срока приема заявок и включает:

сведения об организаторе Конкурса,
сроки, место и порядок приема Заявок,
направления, по которым проводится Конкурс,
размер денежного поощрения,
контактные телефоны организаторов Конкурса.

2.5. Для участия в Конкурсе участником подается Заявка в отдел по
делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района по форме согласно приложению N 1 к настоящему
Положению одним из следующих способов:

непосредственно в отдел по делам молодежи, спорту и туризму по
адресу: г. Набережные Челны, пр-т М.Джалиля, д.46.

через организацию почтовой связи по адресу: г. 423800, г.Набережные
Челны, пр-т М.Джалиля, д. 46;

по электронной почте: ilnur.G(g>tatar.ru
2.6. При направлении Заявки в форме электронного документа на

адрес электронной почты, указанный в пункте 2.5 настоящего Положения,
Участник Конкурса обязан в течение трех рабочих дней со дня направления
Заявки в электронном виде, но не позднее 15 декабря 2021 года
(включительно), предоставить в ОДМСиТ оригинал Заявки на бумажном носителе
и проект.

2.7. Для участия в Конкурсе необходимо пройти регистрацию в
автоматизированной информационной системе «Молодежь России» по адресу
myrosmol.ru и подать заявку на Конкурс. Инструкция для регистрации и подачи
заявки прилагается (Приложение 3).

2.8. Участник вправе подать только 1 заявку (1 заявка - 1 проект).
Проекты, рассмотренные в предыдущем году, не принимаются.

2.9. Заявка на участие в Конкурсе принимается до 15 декабря 2021 года и
регистрируется в отделе по делам молодежи, спорту и туризму в день их
поступления. К заявке прилагается проект на бумажном носителе в 1 экземпляре и в
электронном варианте (USB-флеш-накопителе или по электронной почте
ilnur.Gfc/Uatar.ru с пометкой "Лучший Молодежный проект").

http://tukay.tatarstan.ru/
http://vk.com/otdel_molodezhy
http://myrosmol.ru

2.10. Участник конкурса вправе представить дополнительные материалы
(схемы, рисунки, таблицы, макеты, фото- и видеоматериалы и др.).

2.11. Требования к структуре проекта:
а) титульный лист (с указанием наименования проекта, исполнителя проекта,
сведения об участнике Конкурса);
б) структура проекта (не более 10 машинописных страниц формата А4):
- цель проекта;
- задачи проекта;
- обоснование социальной значимости;
- сроки реализации проекта;
- ожидаемые результаты реализации проекта;
- примерная калькуляция затрат на реализацию проекта (приложение 2).
2.12. Участник Конкурса несет ответственность за достоверность

информации, представленной в Заявке и приложениях к ней, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

2.13. Все принятые для участия в Конкурсе Заявки отдел по делам молодежи,
спорту и туризму в двухдневный срок со дня окончания приема заявок передает на
рассмотрение Комиссии по проведению конкурса «Лучший молодежный проект на
соискание денежного поощрения Тукаевского муниципального района».

2.14.Состав Комиссии по проведению конкурса «Лучший молодежный
проект на соискание денежного поощрения Тукаевского муниципального района»
утверждается распоряжением Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района.

2.15. Заявка и проект, представленные на Конкурс, участникам не
возвращаются и хранятся в отделе по делам молодежи, спорту и туризму в течение
одного года.

2.16. Оценка проектов, представленных на Конкурс, осуществляется по
следующим критериям и баллам:

Nn/n Наименование критерия Максимальн
ый балл

1 Актуальность и социальная значимость проекта (проект
направлен на решение актуальных и социально значимых
задач в Тукаевском районе)

20

2 Проект оригинален, носит творческий и инновационный
характер

5

3 Степень самостоятельности реализации проекта автором. 5
4 План действий по проекту реалистичен, выполним и

обеспечен ресурсами

10

5 Заявленные в проекте финансовые требования (расходы)
экономически обоснованы и целесообразны

20

2.17. По каждому критерию, указанному в пункте 2.23 настоящего
Положения, член Комиссии присваивает Заявке количество баллов в пределах
установленных минимальных или максимальных значений.

2.18. По результатам оценки Заявок Комиссия определяет рейтинг каждой
Заявки, формируемый на основе суммы средних баллов, присвоенных оценившими
Заявку членами Комиссии по каждому критерию, указанному в пункте 2.16
настоящего Положения

2.19. Участники Конкурса, проекты которых по итогам оценки Комиссии
получили наилольшие баллы, имеют право на получение премии в денежной форме.

2.20. Решение Комиссии об определении победителя Конкурса принимается
Комиссией открытым голосованием простым большинством голосов на заседании,
оформляется протоколом и подписывается председателем, секретарем и членами
Комиссии (далее - решение Комиссии).

2.21. Информация о результатах проведения Конкурса, об участниках отбора,
об оценках по критериям отбора, размерах предоставляемого премии в денежной
форме, о получателях премии в денежной форме, определенных по результатам
Конкурса, подлежит обязательному размещению в
информационно-коммуникационной сети "Интернет" " на официальном сайте
Тукаевского муниципального района, на странице отдела по делам молодежи,
спорту и туризму в социальной сети ВКонтакте в течение 3 рабочих дней со дня
принятия решения Комиссией.

3. Условия и порядок финансирования и предоставления денежного
поощрения победителям Конкурса «Лучший молодежный проект на соискание

денежного поощрения Тукаевского муниципального района»

3.1. На основании решения Комиссии отдел по делам молодежи, спорту и
туризму готовит смету о предоставлении денежного поощрения победителям
конкурса «Лучший молодежный проект на соискание денежного поощрения
Тукаевского муниципального района» в течение 10 рабочих дней со дня принятия
решения Комиссией.

3.2. Победители определяются по направлениям, согласно настоящему
положению и присуждается денежное поощрение Тукаевского муниципального
района в размере 22988 рублей, в том числе НДФЛ - 2988 рублей.

3.3. Финансирование осуществляется за счет средств МБУ «Молодежный
(подростковый) клуб по месту жительства» Тукаевского муниципального района.
Общий объем средств на предоставление премии
победителям конкурса составляет 229880 рублей, в том числе НДФЛ 29880 рублей.
Максимальное количество награждаемых 10 человек.

Приложение N1
к Положению о проведении

конкурса «Лучший
молодежный проект на

соискание денежного поощрения
Тукаевского муниципального

района»

Заявка
на участие в конкурсе «Лучший молодежный проект на соискание
денежного поощрения Тукаевского муниципального района».

1. ФИО:
2. Дата рождения:
3. Адрес проживания (или регистрации):

E-mail:
Телефон:

4. Род занятий:
5. Название проекта

Достоверность информации (в том числе документов), представленной в
составе заявки на участие в Конкурсе, подтверждаю.

Ф.И.О. подпись

Дата:

Настоящим подтверждаю, что во исполнение требований Федерального
закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на
обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,
обновление, изменение) использование, передачу (предоставление, доступ),
удаление, уничтожение указанных мною данных.

Ф.И.О.

Дата:_

Подпись

Приложение N2
к Положению о проведении

конкурса «Лучший
молодежный проект на

соискание денежного поощрения
Тукаевского муниципального

района»

Калькуляция затрат на реализацию проекта

« »

№ Расходы Расчет Сумма

Руководитель проекта (ФИО)

Подпись

Дата

у

Приложение № 2
к распоряжению
Исполнительного комитета
муниципального района
№ 1 • _ от « ••' » / 2021 г.

Смета
проведения Конкурса «Лучший молодежный проект на соискание денежного

поощрения Тукаевского муниципального района»

Денежное поощрение за лучший молодежный проект

10 чел. х 22988 руб. = 229880 руб.

ИТОГО: 229880 (Двести двадцать девять тысяч восемьсот восемьдесят)
рублей 00 копеек.

Приложение №3
к распоряжению
Исполнительного комитета
муниципального района

от «*У » 2021г.

Состав комиссии
по определению победителей конкурса

«Лучший молодежный проект на соискание денежного поощрения Тукаевского
муниципального района».

И.Ш. Бариев - Заместитель руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района по социальным
вопросам, председатель комиссии

И.Р. Гараев - Начальник отдела по делам молодежи, спорту и
туризму Исполнительного комитета, заместитель
председателя комиссии

А.З.Сабиров - Начальник МКУ «Управление образования»
Тукаевского муниципального района, член комиссии

И.И. Сахбетдинов - Директор МБУ «Центр культуры и досуга» Тукаевского
муниципального района, член комиссии

И.И.Лотфрахманова - Начальник отдела экономики Исполнительного
комитета

Р.М.Закиев - Главный редактор газеты «Якты юл» («Светлый путь»)
(по согласованию), член комиссии

Р.В. Хабутдинов - Начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия в Тукаевском муниципальном районе
(по согласованию), член комиссии

Г.Н. Гаффарова - Специалист по работе с молодежью МБУ
«Молодежный (подростковый) клуб по месту
жительства» Тукаевского муниципального района,
секретарь